
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE

Area: AFFARI GENERALI, RAPPORTI CON LE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA (ASP) E
LE ISTITUZIONI DI ASSISTENZA E BENEFICIENZA (IPAB)

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  17755  del  10/05/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore VALISERRA VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VALISERRA VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area V. MORACE __________firma digitale________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Delega, ex artt. 164 del regolamento regionale n. 1/2002, della dirigente dell'Area "Affari generali, rapporti con le aziende
pubbliche di servizi alla persona (ASP) e le istituzioni di assistenza e beneficenza (IPAB)" della Direzione regionale per
l'Inclusione sociale, all'adozione di atti indifferibili e urgenti.

G06240 10/05/2023



OGGETTO: Delega, ex artt. 164 del regolamento regionale n. 1/2002, della dirigente dell’Area 

“Affari generali, rapporti con le aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP) e le istituzioni di 

assistenza e beneficenza (IPAB)” della Direzione regionale per l’Inclusione sociale, all’adozione di 

atti indifferibili e urgenti. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio;

 la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”;

 Il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive, modifiche e integrazioni e, in

particolare:

 l’art. 66, comma 2, ai sensi del quale la delega ai dirigenti è conferita mediante decreto

del Direttore;

 l’art. 164, comma 1, ai sensi del quale “In caso di assenza o impedimento temporanei

del direttore regionale, il medesimo delega ad un dirigente della direzione stessa gli

atti indifferibili e urgenti, senza che sia prevista alcuna retribuzione aggiuntiva”;

 la Delibera di Giunta n. 813 del 12 novembre 2019, con la quale è stato conferito l’incarico

di Direttrice della Direzione regionale per l’Inclusione Sociale all’avv. Ornella Guglielmino;

 l’Atto di Organizzazione n. l’Atto di Organizzazione n. G11123 del 20 settembre 2021,

relativo al conferimento dell’incarico di dirigente dell’Area “Affari Generali, Rapporti con le

Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP) e le Istituzioni di Assistenza e Beneficenza

(IPAB)”, della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale alla dott.ssa Vincenza Morace;

ATTESO che la Direttrice della Direzione regionale per l’Inclusione Sociale sarà assente nei giorni 

12 e 15 maggio 2023; 

CONSIDERATO necessario garantire nei giorni di assenza della Direttrice, in ossequio al principio 

di continuità amministrativa, l’adozione degli atti indifferibili e urgenti della Direzione regionale per 

l'Inclusione sociale; 

RITENUTO necessario, pertanto, delegare - ai sensi dell’artt. 164 del regolamento regionale n. 

1/2002 - la dirigente dell’Area “Affari generali, rapporti con le aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP) e le istituzioni di assistenza e beneficenza (IPAB)”, dott.ssa Vincenza Morace, 

all’adozione di atti indifferibili e urgenti di competenza della Direttrice della Direzione regionale per 

l'Inclusione sociale, nei giorni 12 e 15 maggio 2023, senza retribuzione aggiuntiva, 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

di delegare - ai sensi dell’artt. 164 del r.r. n. 1/2002 – la dirigente dell’Area “Affari generali, rapporti 

con le aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP) e le istituzioni di assistenza e beneficenza 

(IPAB)”, dott.ssa Vincenza Morace, all’adozione di atti indifferibili e urgenti di competenza della 

Atto n. G06240 del 10/05/2023



Direttrice della Direzione regionale per l'Inclusione sociale, nei giorni 12 e 15 maggio 2023, senza 

retribuzione aggiuntiva. 

Il presente Decreto è notificato al dirigente delegato e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio.  

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale. 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

 Ornella Guglielmino 

Atto n. G06240 del 10/05/2023


